Исполнительный комитет

        СТАРОЧУРИЛИНСКОГО      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

       РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Новая, д.52, с.Старое Чурилино, Арский муниципальный район, 422014

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ИСКЕ ЧҮРИЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
башкарма комитеты

Яңа урамы, 52 нче йорт, Иске Чүриле авылы, Арча муниципаль районы, 422014

	Тел. (84366)57-3-48, 3-06-09 факс (84366)57-3-48, 3-06-09  E-mail: Schur.Ars@tatar.ru.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	14
	»
	августа
	2020 г.

	№
	17.1

О подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан

В целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, в целях обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, позволяющего обеспечить комплексное устойчивое развитие данной территории с благоприятными условиями жизнедеятельности, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет Старочурилинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан.

2. Создать комиссию по подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения, утвердить ее состав согласно приложению №1.

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения согласно приложению №2.

4. Комиссии в срок до 15 ноября 2020 года провести работы по подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

5.      Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru) и на информационных стендах Старочурилинского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старочурилинского

сельского поселения                                                      Р.Т. Хидиятуллин

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Старочурилинского сельского поселения
14.08.2020 г. № 17.1
СОСТАВ
 комиссии по подготовке проекта генерального плана Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан
Председатель комиссии:

Хидиятуллин Р.Т

Руководитель Исполнительного комитета Старочурилинского сельского поселения ;
Заместитель председателя комиссии:

Сафиуллин А.Х

депутат Старочурилинского УИК округ № 1
Секретарь комиссии:

Афзалова Л.А

депутат Старочурилинского УИК округ № 6
Члены комиссии:

Хидиятуллин Р. Т.
Глава Старочурилинского сельского поселения;
Хамидуллин Р.С

депутат Старочурилинского УИК округ № 3
Мухаметшин Р.К

депутат Старочурилинского УИК округ № 8
Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

 Старочурилинского сельского поселения
14.08. 2020 г. № 17.1
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии подготовке проекта генерального плана Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по подготовке проекта Генерального плана Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан (далее - комиссия) формируется для обеспечения устойчивого развития территорий на основе территориального планирования и градостроительного зонирования.

1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность на основании Градостроительного Кодекса РФ, других нормативных актов.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Старочурилинское сельское поселение», а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.

2. СОСТАВ КОМИССИИ

2.1. Состав комиссии утверждается постановлением Исполнительного комитета Арского муниципального района.

2.2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ

3.1. К компетенции Комиссии относятся:

3.1.1. Организация процесса по последовательному формированию и совершенствованию развития территорий на основе территориального планирования и градостроительного зонирования, в том числе внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Старочурилинское сельское поселение» Арского муниципального района;

3.1.2. Рассмотрение предложений граждан и юридических лиц, в связи с внесением изменений в Генеральный план муниципального образования «Старочурилинское сельское поселение» Арского муниципального района;

3.1.3. Организация и проведение общественных обсуждений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Старочурилинское сельское поселение Арского муниципального района»;

3.1.4. Вынесение заключения по результатам публичных слушаний, подготовка рекомендаций в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленной численности членов Комиссии.

4.3. Решение Комиссии принимается большинством голосов от присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.

4.4. Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя председателя Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседаниях Комиссии в течение двух недель.

4.5. По результатам рассмотрения указанных в п.4.4 предложений принимается решение, которое отражается в протоколе.